РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____12.02.2026_______                                                            №___70______
г.Рубцовск

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Рубцовского района Алтайского края

В соответствии с частью 4 ст. 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов), с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Рубцовский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Рубцовский район Алтайского края (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации района от 16.11.2021 №649, следующее изменение:
1.1. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

Тарифы на коммунальные услуги,
обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера
платы граждан
за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф»)

Таблица
Допустимые тарифы на коммунальные услуги,
подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.5 настоящего Положения,
за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.

	№
п/п
	Вид коммунальной услуги i
	Наименование поставщика коммунальных услуг; наименование сельсовета
	Тдопi
Расчетный период:
01.01.2026 –30.09.2026
	Тдопi
Расчетный период:
01.10.2026 – 30.09.2027
	Ед. изм. Тдопi

	1
	Отопление
	МУП "Районный"
	2403,74
	2672,96
	руб./Гкал

	МУП "Районный" (Рубцовский сельсовет, пос. Пушкино)
	3460,22
	3847,76

руб./Гкал

	МУП "Южный"
	3253,88
	3618,31
	руб./Гкал

	2
	Холодное водоснабжение
	МУП "Районный" (Безрукавский сельсовет)
	Допустимый тариф не превышает утвержденный тариф
	46,25

руб/м3

	МУП "Районный" (Куйбышевский сельсовет)
	Допустимый тариф не превышает утвержденный тариф
	36,9

руб/м3

	МУП "Районный" (Новосклюихинский сельсовет)
	Допустимый тариф не превышает утвержденный тариф
	46,25

руб/м3

	МУП "Районный" (Рубцовский сельсовет, пос. Пушкино)
	Допустимый тариф не превышает утвержденный тариф
	46,25

руб/м3

	МУП "Южный" (Веселоярский сельсовет)
	Допустимый тариф не превышает утвержденный тариф
	34,83

руб/м3

[bookmark: _GoBack].»
2.	Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев